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Stadtkönige

Luftgewehr

1. Kräck  Marius ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 31,2 Teiler

2. Huber  Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 56,3

Luftpistole

1. Sedlmayer  Günter SV Blücher Spitalhof 166,8 Teiler

2. Ostermeier  Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 169,0

Armbrust 10 m

1. Keller  Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 102,3 Teiler

2. Schuhmacher  Roland SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 184,9

LG -  Aufgelegtschießen

1. Sixl  Otto ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 17,1 Teiler

2. Lindauer  Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 21,9

KK - Sportpistole

1. Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 10,8 Ringe

2. Wibmer Roland Edelweiß Rothenturm 10,3

Perkussionsgewehr

1. Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm e.V. 64,3 Teiler

2. Rehak Ivan SV Bavaria Gerolfing 9 Ringe

Perkussionspistole

1. Huber Leopold ZSG Bavaria Unsernherrn 9 Ringe

2. Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm e.V. 9

Perkussionsrevolver

1. Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 9 Ringe

2. Bergmeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 6

Großkaliber

1. Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 1060,0 Teiler

2. Gengler Josef SV Edelweiß Rothenturm e.V. 2967,0
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Wanderpokal

für die 

Gesellschaftsmeisterschaft

gestiftet vom 

Stadtrat und Ehren-Bezirksschützenmeister

Otto Sixl

Laufzeit  3 Stadtmeisterschaften

Gewinner des Wanderpokals

      2009  ZSG Bavaria Unsernherrn

      2011  ZSG Bavaria Unsernherrn

Starter bei der  Stadtmeisterschaft 2011

ZSG Bavaria Unsernherrn 65

Edelweiß Rothenturm 31

Kgl.priv. FSG Ingolstadt 25

Bavaria Gerolfing 25

Adler Unsernherrn 23

Edelweiß Brunnenreuth 18

Blücher Spitalhof 17

Die Buren Hundszell 15

Immergrün Dünzlau 14

Falken Mailing-Feldkirchen 13

Einigkeit Haunwöhr 11

Petroplus Ingolstadt 11

Buchenlaub Ingolstadt 10

Enzian Zuchering 7

Eichenlaubschützen Irgertsheim 4

Starter gesamt    =  289 Beteiligte Vereine   15

nicht beteiligte Vereine:

Edelweiß Friedrichshofen
ZSG Immergrün Ingolstadt
Tell Oberhaunstadt
SK Polizeischützen
Siegfried Hackenschwaig
Weiße Taube Unterhaunstadt
STC R/W Ingolstadt
Edelweiß Etting



3

Stadtmeisterschaft  2011     Gesellschaftswertung

1. ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 2813,4 Ringe + 65 Starter 2878,4 Punkte

Finkenzeller Markus 409,4

Sixl Otto 406,9

Kessel Carima 403,6

Müller Raphael 402,4

Sixl Horst 398,8

Lukas Albert 397,2

Schwarzer Stefan 395,1

2. SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 2788,5 Ringe + 18 Starter 2806,5 Punkte

Huber Horst 403,8

Schneider Andreas 402,0

Falkenburger Thomas 399,9

Huber Melanie 399,8

Maier Josef 396,2

Gehbauer Helmut 395,7

Fröhlich Sebastian 391,1

3. SV Immergrün Dünzlau e.V. 2744,6 Ringe + 14 Starter 2758,6 Punkte

Meth Monika 400,8

Röder Doris 400,7

Heim Wolfgang 397,2

Meth Thomas 388,6

Achhammer Martin 388,0

Muhr Xaver 385,9

Hiermeier Markus 383,4

4. SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 2710,3 Ringe + 13 Starter 2723,3 Punkte

Riebl Wolfgang 408,2

Münzker Daniel 401,7

Rottenkolber Maria-Luise 390,7

Lechermann Richard 386,2

Pscherer Peter 376,7

Schmidt Thomas 376,6

David Jürgen 370,2

5. SV Edelweiß Rothenturm e.V. 2624,8 Ringe + 31 Starter 2655,8 Punkte

Sangl Mathias 383,2

Bindl Michael 380,1

Ostermeier Georg 378,2

Sangl Kathrin 377,2

Mayer Wilhelm 373,6

Reimer Gerhard 366,5

Lang Julia 366,0

6. SV Adler Unsernherrn e.V. 2630,7 Ringe + 23 Starter 2653,7 Punkte

Schmidmeier Anna-Elisabeth 396,5

Daser Fritz 381,7

Balz Bernhard 376,6

Grabowski Maria 376,6

Grabowski Franz 368,8

Amann Martin 368,0

Möhle Manfred 362,5

7. SV Die Buren Hundszell e.V. 2623,6 Ringe + 15 Starter 2638,6 Punkte

Wagner Christa 395,7

Schmid Martin 380,4

Kroll Martin 379,3

Baer Simon 372,4

Wagner Gerhard 371,6

Kroll Simone 368,4

Wagner Günther 355,8
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8. SV Blücher Spitalhof 2594,7 Ringe + 17 Starter 2611,7 Punkte

Endreß Brigitte 379,3

Weinretter Florian 376,8

Haran-Lausmann Markus 376,0

Sedlmayer Günter 372,2

Engels Andreas 366,0

Röder Stephan 364,9

Kerner Christian 359,5

9. Kgl.priv. FSG Ingolstadt 2498,1 Ringe + 25 Starter 2523,1 Punkte

Annaberger Anton 375,4

Baumgartner Lorenz 373,7

Händel Peter 369,0

Sämeier Eduard 354,6

Bacso Peter 348,3

Tyroller Karina 343,9

Görbing Kirsten Schüler Ergebnis x 2 333,2

10. SV Buchenlaub Ingolstadt 2.465,4 Ringe + 10 Starter 2475,4 Punkte

Zagler Günter 400,8

Jäger Luise 374,8

Mericnjak Gabriele 350,5

Heuler Siegfried 346,0

Zagler Fortunat 332,4

Thiede Siegfried 331,3

Linke Monika 329,6

11. SV Enzianschützen Zuchering 2428,6 Ringe + 7 Starter 2435,6 Punkte

Werner Harald 369,2

Küper Michael 367,0

Liebhard Jakob 357,3

Oexler Bernhard 350,0

Wallis Björn 344,5

Laube Regina 322,7

Wallis Harald 317,9

12. SV Einigkeit Haunwöhr 2368,9 Ringe + 11 Starter 2379,9 Punkte

Haunschild Roland 401,7

Schier Hartmut 381,4

Breu Hermann 377,6

Kerscher Alfred 328,8

Krusche Nico Schüler Ergebnis x 2 331,0

Francescano Bernardo Schüler Ergebnis x 2 280,2

Francescano Marco Schüler Ergebnis x 2 268,2

Stadtmeisterschaft 2011 Luftgewehr  Schützen

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1197,5 Ringe

Finkenzeller Markus 409,4

Schwarzer Stefan 395,1

Keller Günther 393,0

2 Edelweiss Brunnenreuth 1 1186,1 Ringe

Schneider Andreas 402,0

Huber Melanie 399,8

Schnepf Benjamin 384,3

3 Falken Mailing-Feldkirchen 1 1185,1 Ringe

Riebl Wolfgang 408,2

Rottenkolber Maria-Luise 390,7

Lechermann Richard 386,2
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4 Immergrün Dünzlau 1 1183,9 Ringe

Meth Monika 400,8

Heim Wolfgang 397,2

Muhr Xaver 385,9

5 Edelweiss Brunnenreuth 2 1179,3 Ringe

Falkenburger Thomas 399,9

Fröhlich Sebastian 391,1

Rößler Florian 388,3

6 Immergrün Dünzlau 2 1169,4 Ringe

Röder Doris 400,7

Meth Thomas 388,6

Weber Christian 380,1

7 Immergrün Dünzlau 3 1137,3 Ringe

Achhammer Martin 388,0

Hiermeier Markus 383,4

Sandner Johannes 365,9

8 Edelweiß Brunnenreuth 3 1132,1 Ringe

Kroll Klaus 382,2

Vollmer Elisabeth 375,2

Decker 374,7

9 Blücher Spitalhof 1 1117,7  Ringe

Weinretter Florian 376,8

Haran-Lausmann Markus 376,0

Röder Stephan 364,9

10 Buchenlaub Ingolstadt 1 1027,8 Ringe

Mericnjak Gabriele 350,5

Heuler Siegfried 346,0

Thiede Siegfried 331,3

 Schützen Quali. Vork. Finale Ringe

1 Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 402,0 388 100,4 488,4 G

2 Münzker Daniel SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V.401,7 376 99,8 475,8 S

3 Falkenburger Thomas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 399,9 375 98,3 473,3 B

4 Finkenzeller Markus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 409,4 378 95,2 473,2

5 Keller Günther ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 393,0 372 97,6 469,6

6 Riebl Wolfgang SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 408,2

7 Haunschild Roland SV Einigkeit Haunwöhr 401,7

8 Heim Wolfgang SV Immergrün Dünzlau e.V. 397,2

9 Schwarzer Stefan ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 395,1

10 Fröhlich Sebastian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 391,1

11 Meth Thomas SV Immergrün Dünzlau e.V. 388,6

12 Achhammer Martin SV Immergrün Dünzlau e.V. 388,0

13 Muhr Xaver SV Immergrün Dünzlau e.V. 385,9

14 Schnepf Benjamin SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 384,3

15 Sixl Stefan ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 384,2

16 Hiermeier Markus SV Immergrün Dünzlau e.V. 383,4

17 Kroll Klaus SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 382,2

18 Bindl Michael SV Edelweiß Rothenturm e.V. 380,1

19 Weber Christian SV Immergrün Dünzlau e.V. 380,1

20 Haran-Lausmann Markus SV Blücher Spitalhof 376,0

21 Decker Thomas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 374,7

22 Röder Stephan SV Blücher Spitalhof 364,9

23 Schmid Roland SV Adler Unsernherrn e.V. 359,0

24 Mußmächer Ingo SV Die Buren Hundszell e.V. 354,3

25 Heuler Siegfried SV Buchenlaub Ingolstadt 346,0
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Damen Quali. Vork. Finale Ringe

1 Meth Monika SV Immergrün Dünzlau e.V. 400,8 377 97,3 474,3 G

2 Röder Doris SV Immergrün Dünzlau e.V. 400,7 372 96,7 468,7 S

3 Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 399,8 383 100,5 483,5 B

4 Wagner SV Die Buren Hundszell e.V. 395,7 375 97,8 472,8

5 Rottenkolber Maria-Luise SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 390,7

6 Bauer Eva Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 389,1

7 Kroll Simone SV Die Buren Hundszell e.V. 368,4

8 Neumeier Sabrina SV Adler Unsernherrn e.V. 362,4

9 Mericnjak Gabriele SV Buchenlaub Ingolstadt 350,5

10 Thannhäuser Eva SV Edelweiß Rothenturm e.V. 340,3

Stadtmeisterschaft 2011 Luftgewehr Schüler

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 538,4 Ringe

Neff Nihad 189,9

Göth Maximilian 182,3

Kräck Marius 166,2

2 Einigkeit Haunwöhr 1 439,7 Ringe

Krusche Nico 165,5

Francescano Bernardo 140,1

Fancescano Marco 134,1

Schüler  m Quali. Vork. Finale Ringe

1 Neff Nihad ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 189,9 180 94,9 274,9 G

2 Göth Maximilian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 182,3 180 91,9 271,9 S

3 Krusche Nico SV Einigkeit Haunwöhr 165,5 158 77,6 235,6 B

4 Francescano Bernardo SV Einigkeit Haunwöhr 140,1 153 75,5 228,5 U

5 Kräck Marius ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 166,2 144 78,0 222,0 U

6 Fancescano Marco SV Einigkeit Haunwöhr 134,1 130 71,6 201,6 U

7 Görbing Fabian Kgl.priv. FSG Ingolstadt 142,9 90 84,6 174,6 U

8 Naumann Maximilian SV Die Buren Hundszell e.V. 105,1 96 69,3 165,3 U

9 Tischler Franz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 104,4 U

Schüler  w Quali. Vork. Finale Ringe

1 Görbing Kirsten Kgl.priv. FSG Ingolstadt 166,6 162 80,3 242,3 G

2 Münzhuber Paula SV Edelweiß Rothenturm e.V. 122,8 111 70,2 181,2 S

Stadtmeisterschaft 2011 Luftgewehr Jugend

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1131,2 Ringe

Kräck Raphael 392,8

Polus Michael Jürgen 379,3

Pelikan Sebastian 359,1

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1001,3 Ringe

Leonhardt Markus 363,3

Steffen Bastian 329,3

Böhnke Marvin 308,7

3 FSG Ingolstadt 1 946,4 Ringe

Tyroller Karina 343,9

Tyroller Miriam 319,5

Pitzl Markus 283,0
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Jugend  m Quali. Vork. Finale Ringe

1 Kräck Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 392,8 361 99,5 460,5 G

2 Rottenkolber Sebastian SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 365,6 346 94,2 440,2 S

3 Polus Michael Jürgen ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 379,3 B

4 Sandner Michael SV Immergrün Dünzlau e.V. 365,7 U

5 Leonhardt Markus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 363,3 U

6 Pelikan Sebastian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 359,1 U

7 Schieber Markus SV Immergrün Dünzlau e.V. 349,7 U

8 Steffen Bastian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 329,3 U

9 Böhnke Marvin ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 308,7 U

10 Pitzl Markus Kgl.priv. FSG Ingolstadt 283,0 U

11 Sinzinger, Alexander SV Die Buren Hundszell e.V. 259,9 U

12 Naumann Sebastian SV Die Buren Hundszell e.V. 246,3 U

Jugend w Quali. Vork. Finale Ringe

1 Sangl Kathrin SV Edelweiß Rothenturm e.V. 377,2 365 94,2 459,2 G

2 Hackenberg Lena SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 341,9 338 100,0 438,0 S

3 Tyroller Karina Kgl.priv. FSG Ingolstadt 343,9 339 92,8 431,8 B

4 Tyroller Miriam Kgl.priv. FSG Ingolstadt 319,5 U

5 Simet Jana ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 263,5 U

Stadtmeisterschaft 2011 Luftgewehr Junioren

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1132,6 Ringe

Kessel Carima 403,6

Kürzinger Raphael 383,7

Harnisch Franz 345,3

2 Edelweiß Rothenturm 1 1126,4 Ringe

Sangl Mathias 383,2

Sangl Kathrin 377,2

Lang Julia 366,0

3 Die Buren Hundszell 1 957,1 Ringe

Baer Simon 372,4

Cirko Stipe 324,8

Sinzinger Alexander 259,9

Junioren B m Ringe

1 Kürzinger Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 383,7 G

2 Sangl Mathias SV Edelweiß Rothenturm e.V. 383,2 S

3 Baer Simon SV Die Buren Hundszell e.V. 372,4 B

4 Sandner Johannes SV Immergrün Dünzlau e.V. 365,9 U

5 Hammer Christian SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 354,6 U

6 Schmid Julian SV Edelweiß Rothenturm e.V. 353,5 U

7 Harnisch Franz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 345,3 U

8 Groß Immanuel SV Bavaria Gerolfing e.V. 342,6 U

9 Cirko Stipe SV Die Buren Hundszell e.V. 324,8 U

Junioren B w Quali. Vork. Finale Ringe

1 Kessel Carima ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 403,6 386 98,6 484,6 G

2 Lang Julia SV Edelweiß Rothenturm e.V. 366,0 S

3 Schmalzl Carolin SV Blücher Spitalhof 357,0 B

Junioren A m Ringe

1 Rößler Florian SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 388,3 G

2 Weinretter Florian SV Blücher Spitalhof 376,8 S
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Stadtmeisterschaft 2011 Luftgewehr Altersklasse

1 Edelweiss Brunnenreuth 1 1195,7 Ringe

Huber Horst 403,8

Maier Josef 396,2

Gehbauer Helmut 395,7

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1181,1 Ringe

Müller Raphael 402,4

Lukas Albert 391,9

Hofmann Thomas 386,8

3 Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim 1146,5 Ringe

Zecherle Richard 387,3

Bauer Ignaz 382,7

Zecherle Claudia 376,5

4 Die Buren Hundszell 1 1106,7 Ringe

Kroll Martin 379,3

Wagner Gerhard 371,6

Wagner Günther 355,8

Herren - Alt Quali. Vork. Finale Ringe

1 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 403,8 381 97,8 478,8 G

2 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 402,4 373 97,5 470,5 S

3 Gehbauer Helmut SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 395,7 368 100,2 468,2 B

4 Zecherle Richard Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V387,3 372 94,9 466,9

5 Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 386,8 371 94,4 465,4

6 Lechermann Richard SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V.386,2 372 93,1 465,1

7 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 391,9 363 97,6 460,6

8 Maier Josef SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 396,2

9 Schuhmacher Roland SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 386,0

10 Schmid Martin SV Die Buren Hundszell e.V. 380,4

11 Kroll Martin SV Die Buren Hundszell e.V. 379,3

12 Zecherle Claudia Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 376,5

13 Sporrer Erich SV Bavaria Gerolfing e.V. 372,7

14 Wagner Gerhard SV Die Buren Hundszell e.V. 371,6

15 Wagner Günther SV Die Buren Hundszell e.V. 355,8

16 Jahn Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 345,8

17 Hartl Armin SV Adler Unsernherrn e.V. 342,4

18 Schmidl Josef SV Die Buren Hundszell e.V. 339,6

19 Hammer Albrecht SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 333,8

20 Thiede Siegfried SV Buchenlaub Ingolstadt 331,3

21 Kerscher Alfred SV Einigkeit Haunwöhr 328,8

22 Maier Anton SV Adler Unsernherrn e.V. 322,0

Damen - Alt Ringe

1 Groß Birgit SV Bavaria Gerolfing e.V. 345,7 U

2 Bösl Elke SV Die Buren Hundszell e.V. 336,8 U

3 Sangl Marianne SV Edelweiß Rothenturm e.V. 334,5 U

4 Döhring Sabine SV Edelweiß Rothenturm e.V. 329,5

Stadtmeisterschaft  2011 Luftgewehr Senioren 

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1156,4 Ringe

Böck Siegmund 394,0

Weiß Konrad 384,9

Wendler Heinrich 377,5
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2 Adler Unsernherrn 1 1154,8 Ringe

Schmidmeier Anna-Elisabeth 396,5

Daser Fritz 381,7

Balz Bernhard 376,6

3 Adler Unsernherrn 2 1113,4 Ringe

Grabowski Maria 376,6

Grabowski Franz 368,8

Amann Martin 368,0

4 Buchenlaub Ingolstadt 1 1108,0 Ringe

Zagler Günter 400,8

Jäger Luise 374,8

Zagler Fortunat 332,4

5 FSG Ingolstadt 1 1103,7 Ringe

Annaberger Anton 375,4

Baumgartner Lorenz 373,7

Sämeier Eduard 354,6

6 Blücher Spitalhof 1 1050,1 Ringe

Endreß Brigitte 379,3

Kring Johann 337,2

Schaffer Heinz 333,6

7 Adler Unsernherrn 3 1017,3 Ringe

Möhle Manfred 362,5

Stang Mathilde 345,8

Prüller Robert 309,0

Senioren A m Quali. Vork Finale Ringe

1 Zagler Günter SV Buchenlaub Ingolstadt 400,8 377 95,6 472,6 G

2 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 394,0 S

3 Weiß Konrad ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 384,9 B

4 Daser Fritz SV Adler Unsernherrn e.V. 381,7

5 Schier Hartmut SV Einigkeit Haunwöhr 381,4

6 Breu Hermann SV Einigkeit Haunwöhr 377,6

7 Wendler Heinrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 377,5

8 Grabowski, Franz SV Adler Unsernherrn e.V. 368,8

9 Möhle, Manfred SV Adler Unsernherrn e.V. 362,5

10 Lindauer, Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 361,5

11 Sämeier, Eduard Kgl.priv. FSG Ingolstadt 354,6

12 Zagler, Fortunat SV Buchenlaub Ingolstadt 332,4

13 Prüller, Robert SV Adler Unsernherrn e.V. 309,0

Senioren A w Quali. Vork Finale Ringe

1 Schmidmeier, Anna-Elisabeth SV Adler Unsernherrn e.V. 396,5 368 86,9 454,9 U

2 Endreß, Brigitte SV Blücher Spitalhof 379,3 U

3 Grabowski, Maria SV Adler Unsernherrn e.V. 376,6 U

4 Vollmer, Elisabeth SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 375,2

Senioren B m Ringe

1 Sixl Otto ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 406,9 G

2 Sixl Horst ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 398,8 S

3 Bauer Ignaz Eichenlaubschützen im SC Irgertsheim e.V 382,7 U

4 Balz Bernhard SV Adler Unsernherrn e.V. 376,6

5 Annaberger, Anton Kgl.priv. FSG Ingolstadt 375,4

6 Baumgartner, Lorenz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 373,7

7 Amann, Martin SV Adler Unsernherrn e.V. 368,0

8 Kring, Johann SV Blücher Spitalhof 337,2

9 Schaffer, Heinz SV Blücher Spitalhof 333,6
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Senioren B w Ringe

1 Jäger, Luise SV Buchenlaub Ingolstadt 374,8 U

2 Stang, Mathilde SV Adler Unsernherrn e.V. 345,8 U

Stadtmeisterschaft 2011 Luftpistole Schützen

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1130,1 Ringe
Ettrich, Florian 382,1

Wiesner, Mirco 375,6

Lubich, Florian 372,4

2 Edelweiss Rothenturm 1 1118,3 Ringe

Ostermeier, Georg 378,2

Mayer, Wilhelm 373,6

Reimer, Gerhard 366,5

3 Blücher Spitalhof 1 1097,7 Ringe

Sedlmayer, Günter 372,2

Engels Andreas 366,0

Kerner, Christian 359,5

4 Enzianschützen Zuchering 1 1061,5 Ringe

Küper Michael 367,0

Oexler Bernhard 350,0

Wallis Björn 344,5

Schützen Ringe

1 Ettrich, Florian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 382,1 G

2 Ostermeier, Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 378,2 S

3 Schmidt Thomas SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 376,6 B

4 Wiesner, Mirco ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 375,6

5 Lubich, Florian ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 372,4

6 Küper Michael Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 367,0

7 Engels Andreas SV Blücher Spitalhof 366,0

8 Kerner, Christian SV Blücher Spitalhof 359,5

9 Wallis Björn Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 344,5

10 Rehm, Siegfried SV Immergrün Dünzlau e.V. 341,5

11 Fritz, Markus SV Edelweiß Rothenturm e.V. 331,5

Damen

1 Kießling Dana ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 353,9 U

2 Schüll, Julia SV Immergrün Dünzlau e.V. 323,3 U

Junioren B m

1 Kürzinger, Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 349,7 G

2 Maier Manuel SV Die Buren Hundszell e.V. 333,9 S

Stadtmeisterschaft 2011 Luftpistole Altersklasse

1 Falken Mailing-Feldkirchen 1 1091,1 Ringe

Pscherer Peter 376,7

David Jürgen 370,2

Münzker Dieter 344,2

2 SV Petroplus Ingolstadt 1 1077,9 Ringe

Steidl Oskar 361,3

Flossmann Hans 359,0

Singer Walter Josef 357,6
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3 Enzianschützen Zuchering 1 1044,4 Ringe

Werner Harald 369,2

Liebhard Jakob 357,3

Wallis Harald 317,9

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 992,9 Ringe

Ternes Hartmut 345,0

Palzer Erwin 343,7

Tunkl Alfred 304,2

5 Buchenlaub Ingolstadt 1 953,1 Ringe

Linke Monika 329,6

Mirz Wolfgang 314,1

Mirz Karin 309,4

Altersklasse Ringe

1 Pscherer Peter SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 376,7 G

2 Mayer Wilhelm SV Edelweiß Rothenturm e.V. 373,6 S

3 Sedlmayer Günter SV Blücher Spitalhof 372,2 B

4 David Jürgen SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 370,2

5 Werner Harald Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 369,2

6 Händel Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 369,0

7 Reimer Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 366,5

8 Döhring Uwe SV Edelweiß Rothenturm e.V. 364,0

9 Haase Manfred ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 362,1

10 Münzker Dieter SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 344,2

11 Mirz Wolfgang SV Buchenlaub Ingolstadt 314,1

12 Sporrer Erich SV Bavaria Gerolfing e.V. 302,8

Damen - Alt Ringe

1 Linke Monika SV Buchenlaub Ingolstadt 329,6 U

2 Rehm, Doris SV Immergrün Dünzlau e.V. 324,4 U

3 Laube Regina Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 322,7 U

4 Mirz Karin SV Buchenlaub Ingolstadt 309,4

Senioren A m Ringe

1 Koch Karl-Heinz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 380,7 U

2 Oexler Bernhard Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 350,0 U

3 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 348,3 U

4 Cremer Bert SV "Falken" Mailing-Feldkirchen e.V. 334,2

5 Wallis Harald Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 317,9

6 Schelchshorn Alfred SV Edelweiß Rothenturm e.V. 312,8

Senioren B m Ringe

1 Steidl Oskar SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 361,3 G

2 Flossmann Hans SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 359,0 S

3 Singer Walter Josef SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 357,6

4 Liebhard Jakob Enzianschützen im SV Zuchering 1937 e.V. 357,3

5 Kring Johann SV Blücher Spitalhof 352,0

6 Ternes Hartmut ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 345,0

7 Palzer Erwin ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 343,7

8 Baumgartner Lorenz Kgl.priv. FSG Ingolstadt 343,5

9 Tunkl Alfred ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 304,2

Stadtmeisterschaft 2011 Armbrust  10 m Schützen

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 1188,2 Ringe

Müller Raphael 398,4

Lukas Albert 397,2

Keller Günther 392,6
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2 Edelweiß Brunnenreuth 1 1158,6 Ringe

Huber Horst 408,7

Schneider Andreas 399,3

Schuhmacher Roland 391,6

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 1123,9 Ringe
Hofmann Thomas 377,3

Böck Siegmund 376,9

Kräck Raphael 369,7

Schützen Ringe

1 Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth 399,3 U

2 Keller Günter ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 392,6 U

Jugend m Ringe

1 Kräck Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 369,7 G

Altersklasse Ringe

1 Müller Raphael ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 398,4 U

2 Lukas Albert ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 397,2 U

3 Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 391,7 U

4 Hofmann Thomas ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 377,3

5 Schuhmacher Roland SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 367,6

6 Sporrer Erich SV Bavaria Gerolfing 367,1

Senioren A m Ringe

1 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 376,9 U

2 Breu Hermann ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 359,6 U

Stadtmeisterschaft 2011 KK - Sportpistole     Schützen

1. Edelweiß Rothenturm 1 796 Ringe

Wibmer Roland 270

Reimer Gerhard 269

Humbold Jürgen 257

2. Bavaria Gerolfing 1 500 Ringe

Rehak Bolislav 222

Fanderl Roland 206

Rehak Ivan 72

Schützen Ringe

1 Wibmer Roland SV Edelweiß Rothenturm e.V. 270,0 U

2 Rehak Boleslav SV Bavaria Gerolfing e.V. 222,0 U

3 Fanderl Roland SV Bavaria Gerolfing e.V. 206,0 U

4 Ganser Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 180,0

Stadtmeisterschaft 2011 KK - Sportpistole     Altersklase

1. ZSG Bavaria Unsernherrn 1 740 Ringe

Koch Karl-Heinz 261

Haase Manfred 255

Palzer Erwin 224
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2 Bavaria Gerolfing 1 328  Ringe
Schmidt Max 184

Neubauer Franz 170

Schmidt Gisela 152

Altersklasse

1 Reimer Gerhard SV Edelweiß Rothenturm e.V. 269,0 U

2 Humbold Jürgen SV Edelweiß Rothenturm e.V. 257,0 U

3 Haase Manfred ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 255,0 U

4 Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 253,0

5 Liebscher Adolf SV Bavaria Gerolfing e.V. 211,0

6 Schmidt Max SV Bavaria Gerolfing e.V. 184,0

7 Neubauer, Franz SV Bavaria Gerolfing e.V. 170,0

Damen-Altersklasse Ringe

1 Schmidt Gisela SV Bavaria Gerolfing e.V. 152 U

Senioren A m Ringe

1 Koch Karl-Heinz ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 261,0 U

2 Schelchshorn Alfred SV Edelweiß Rothenturm e.V. 202,0 U

3 Fenzl Hans-Juergen Kgl.priv. FSG Ingolstadt 191,0 U

4 Rehak Ivan SV Bavaria Gerolfing e.V. 72,0

Senioren B m Ringe

1 Singer Walter Josef SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 266,0 U

2 Ternes Hartmut ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 225,0 U

3 Palzer Erwin ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 224,0 U

Senioren B w

1 Antkowiak Ursula ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 104,0 U

Stadtmeisterschaft 2011 Großkaliber Schützenklasse

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 834 Ringe

Humbold Rainer 283

Haase Manfred 281

Ausfelder Klaus 270

2 Bavaria Gerolfing 1 614 Ringe

Rehak Boleslav 262

Fanderl Roland 183

Rehak Antonin 169

Schützen Ringe

1 Humbold Rainer ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 283 U

2 Ausfelder Klaus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 270 U

3 Rehak Boleslav SV Bavaria Gerolfing e.V. 262 U

4 Lang Tobias SV Bavaria Gerolfing e.V. 208

5 Fanderl Roland SV Bavaria Gerolfing e.V. 183

6 Rehak Antonin SV Bavaria Gerolfing e.V. 169

Stadtmeisterschaft 2011 Großkaliber Altersklasse

1 FSG Ingolstadt 1 767 Ringe

Manhart, Rudolf 261

Bittner Dieter 257

Veitengruber Alfred 249
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2 FSG Ingolstadt 2 694 Ringe

Sämeier Eduard 242

Bacso Peter 228

Gerhardt Bruno 224

3 Bavaria Gerolfing 1 518 Ringe

Schmidt Max 227

Neubauer Franz 184

Liebscher Adolf 107

Altersklasse Ringe

1 Haase Manfred ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 281 G

1 Humbold Jürgen SV Edelweiß Rothenturm e.V. 281 S

3 Gengler Josef SV Edelweiß Rothenturm e.V. 261 B

4 Manhart Rudolf Kgl.priv. FSG Ingolstadt 261

5 Bittner Dieter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 257

6 Veitengruber Alfred Kgl.priv. FSG Ingolstadt 249

7 Schmidt Max SV Bavaria Gerolfing e.V. 227

8 Neubauer Franz SV Bavaria Gerolfing e.V. 184
9 Hornung Harald Kgl.priv. FSG Ingolstadt 143

10 Liebscher Adolf SV Bavaria Gerolfing e.V. 107

Senioren A m Ringe

1 Sämeier Eduard Kgl.priv. FSG Ingolstadt 242 U

2 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 228 U

3 Gerhardt Bruno Kgl.priv. FSG Ingolstadt 224 U

4 Mödl Johann Kgl.priv. FSG Ingolstadt 159

5 Reichards Michael Kgl.priv. FSG Ingolstadt 109

Senioren B m

1 Singer Walter Josef SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 231 U

Stadtmeisterschaft 2011 Aufgelegtschießen mit LG

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 937,4 Ringe

Weiß Konrad 316,5

Picha Stanislaw 311,5

Johann Karl-Friedrich 309,4

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 918,9 Ringe

Lindauer Friedrich 312,0

Sixl Otto 306,5

Graf Ludwig 300,4

3 SV Petroplus Ingolstadt 1 914,0 Ringe

Singer Walter Josef 308,7

Steidl Oskar 306,0

Mayr Egon 299,3

4 ZSG Bavaria Unsernherrn 3 911,2 Ringe

Huber Leopold 307,0

Loichinger Wolfgang 303,1

Johann Erika 301,1

5 ZSG Bavaria Unsernherrn 4 908,1 Ringe

Böck Siegmund 312,8

Sixl Horst 300,0

Böhnke Detlev 295,3
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6 Adler Unsernherrn 2 891,5 Ringe

Daser Fritz 297,9

Grabowski Franz 297,0

Grabowski Maria 296,6

7 Adler Unsernherrn 1 889,3 Ringe

Schmidmeier Anna-Elisabeth 306,2

Amann Martin 293,7

Balz Bernhard 289,4

8 SV Petroplus Ingolstadt 2 879,3 Ringe

Hillerbrand Hubert 298,8

Diranko Josef 295,3

Hatz Erich 285,2

9 Einigkeit Haunwöhr 1 878,8 Ringe

Braun Helmut 299,0

Müller Johann 292,6

Haunschild Anton 287,2

10 Adler Unsernherrn 3 864,9 Ringe

Möhle Manfred 292,3

Dörfler Hans 287,0

Prüller Robert 285,6

11 Blücher Spitalhof 1 853,8 Ringe

Endreß Brigitte 292,5

Kring Johann 282,9

Schaffer Heinz 278,4

12 Blücher Spitalhof 2 780,9 Ringe

Pfaffenzeller Rudolf 278,4

Emmerling Karl-Heinz 261,1

Maurer Konrad 241,4

Senioren A m Ringe

1 Weiß Konrad ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 316,5 G

2 Böck Siegmund ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 312,8 S

3 Lindauer Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 312,0 B

4 Picha Stanislaw ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 311,5

5 Johann Karl-Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 309,4

6 Zagler Günter SV Buchenlaub Ingolstadt 308,4

7 Loichinger Wolfgang ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 303,1

8 Daser Fritz SV Adler Unsernherrn e.V. 297,9

9 Grabowski Franz SV Adler Unsernherrn e.V. 297,0

10 Möhle Manfred SV Adler Unsernherrn e.V. 292,3

11 Bacso Peter Kgl.priv. FSG Ingolstadt 290,5

12 Prüller Robert SV Adler Unsernherrn e.V. 285,6

13 Pfaffenzeller Rudolf SV Blücher Spitalhof 278,4

14 Emmerling Karl-Heinz SV Blücher Spitalhof 261,1

15 Hollweck Johann SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 254,5

16 Regler Josef SV Bavaria Gerolfing e.V. 241,5

17 Maurer Konrad SV Blücher Spitalhof 241,4

Senioren A w Ringe

1 Schmidmeier Anna-Elisabeth SV Adler Unsernherrn e.V. 306,2 U

2 Johann Erika ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 301,1 U

3 Grabowski Maria SV Adler Unsernherrn e.V. 296,6 U

4 Endreß Brigitte SV Blücher Spitalhof 292,5

5 Vollmer Elisabeth SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 290,3
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Senioren B m Ringe

1 Huber Leopold ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 307,0 G

2 Sixl Otto ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 306,5 S

3 Graf Ludwig ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 300,4 U

4 Sixl Horst ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 300,0

5 Hillerbrand Hubert SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 298,8

6 Böhnke Detlev ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 295,3
7 Müller Johann SV Einigkeit Haunwöhr 292,6
8 Balz Bernhard SV Adler Unsernherrn e.V. 289,4

9 Haunschild, Anton SV Einigkeit Haunwöhr 287,2

Senioren B w Ringe

1 Stang Mathilde SV Adler Unsernherrn e.V. 259,8 U

Senioren C m Ringe

1 Singer Walter Josef SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 308,7 G

2 Steidl Oskar SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 306,0 S

3 Mayr Egon SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 299,3 B

4 Braun Helmut SV Einigkeit Haunwöhr 299,0

5 Diranko Josef SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 295,3

6 Amann Martin SV Adler Unsernherrn e.V. 293,7

7 Dörfler Hans SV Adler Unsernherrn e.V. 287,0

8 Hatz Erich SV Petroplus Ingolstadt e.V. Schützen 285,2

9 Kring Johann SV Blücher Spitalhof 282,9

10 Sutner Erich SV Einigkeit Haunwöhr 278,8

11 Schaffer, Heinz SV Blücher Spitalhof 278,4

Stadtmeisterschaft 2011 Perkussionsgewehr

Schützen Ringe

1 Fanderl Roland SV Bavaria Gerolfing e.V. 127 U

Altersklasse Ringe

1 Lang Michael SV Bavaria Gerolfing e.V. 111 U

Senioren A m Ringe

1 Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm 127 U
2 Hücherig Xaver SV Bavaria Gerolfing 127 U

3 Schelchshorn Alfred SV Edelweiß Rothenturm 115 U

4 Rehak Ivan SV Bavaria Gerolfing 103

Senioren B m Ringe

1 Mischok Wilhelm SV Bavaria Gerolfing 94 U

Stadtmeisterschaft 2011 Perkussionspistole

Schützen Ringe

1 Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 136 U

2 Fritz Markus SV Edelweiß Rothenturm e.V. 128 U

Altersklasse Ringe

1 Mayer Wilhelm SV Edelweiß Rothenturm e.V. 125 U

2 Manhart Rudolf Kgl.priv. FSG Ingolstadt 119 U
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Senioren A m Ringe

1 Johann Karl-Friedrich ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 111 U

2 Schranz Albert SV Edelweiß Rothenturm e.V. 98 U

Senioren B m Ringe

1 Huber Leopold ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 117 U

Stadtmeisterschaft 2011 Perkussionsrevolver

Schützen Ringe

1 Ostermeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 130 U

Altersklasse Ringe

1 Bergmeier Georg SV Edelweiß Rothenturm e.V. 119 U

Stadtmeisterschaft 2011 Finale - Sieger

Schüler

Neff Nihad ZSG Bavaria Unsernherrn 94,9 Ringe

Jugend

Hackenberg Lena SV Falken Mailing-Feldkirchen 100,0 Ringe

Junioren - Damen - Schützen

Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth 100,5 Ringe

Altersklasse - Senioren

Gehbauer Helmut SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 100,2 Ringe

Luftgewehr - Auflage

Zagler Günter SV Buchenlaub Ingolstadt 105,2 Ringe

Stadtmeisterschaft 2011 Meister aller Klassen

Vork. Finale Ringe

1. Schneider Andreas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 388 100,4 488,4

2. Kessel Carima ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 386 98,6 484,6

3. Huber Melanie SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 383 100,5 483,5

4. Huber Horst SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 381 97,8 478,8

5. Münzker Daniel SV Falken Mailing-Feldkirchen 376 99,8 475,8

6. Meth Monika SV Immergrün Dünzlau 377 97,3 474,3

7. Falkenburger Thomas SV Edelweiß Brunnenreuth e.V. 375 98,3 473,3

8. Finkenzeller Markus ZSG Bavaria Unsernherrn e.V. 378 95,2 473,2

9. Wagner Christa SV Die Buren Hundszell 375 97,8 472,8

10. Zagler Günter SV Buchenlaub Ingolstadt 377 95,6 472,6

Die Vorstandschaft der Sportschützensektion Ingolstadt - Unsernherrn

bedankt sich bei allen Teilnehmern 

sowie bei allen Vereinen, die ihre Schießstände zur Verfügung gestellt haben,

Mitarbeitern und Gönnern, vor allem aber

bei unserem Oberbürgermeister, Herrn Dr. Alfred Lehmann, 

für die Übernahme der Schirmherrschaft.


